

太陽生命



News Release

2023年10月2日

各位

太陽生命保険株式会社 代表取締役社長 副島 直樹



「太陽生命プレゼンツ IIHF ワールド・ガールズ・アイスホッケー・ ウィークエンド」(アイスホッケー教室:群馬県)の開催

T&D保険グループの太陽生命保険株式会社(社長 副島直樹)は、「太陽生命プレゼンツ IIHF ワールド・ガールズ・アイスホッケー・ウィークエンド」(アイスホッケー教室)を、公益財団法人日本アイスホッケー連盟(以下、「JIHF」)と共同開催しますので、お知らせいたします。

当社は、多くの人に夢と感動を与えてくれるスポーツの発展を願い、輝く女性アスリートや次世代を担 う青少年の活躍、地域におけるスポーツ振興を応援しています。

その取組みの一環として、2013 年よりアイスホッケー女子日本代表(スマイルジャパン)のオフィシャルパートナー、2014 年より JIHF が主催する「太陽生命U 9 ジャパンカップ」(全日本小学生低学年選抜アイスホッケー大会) に特別協賛するとともに、JIHF と共同でアイスホッケー教室を開催しています。

当アイスホッケー教室では、当社社員である久保英恵さんをはじめとする日本を代表するトップ選手等 を講師として招き、参加された子どもたちに有意義な時間を提供しています。

開催概要

【 名 称 】 太陽生命プレゼンツ IIHF ワールド・ガールズ・アイスホッケー・ウィークエンド

【開催日時】2023年10月8日(日) 11時00分~16時30分(予定)

【開催場所】高崎健康福祉大学伊香保リンク(群馬県渋川市伊香保町)

【 主 催 】公益財団法人日本アイスホッケー連盟

【参加コーチ】北京オリンピック女子日本代表:

久保英恵さん(当社社員)、大澤ちほさん、鈴木世奈さん その他、日本アイスホッケー連盟強化コーチ、トレーナー

【参加者】群馬県アイスホッケー連盟及び近隣の加盟団体登録 小学4年生~中学3年生の女子選手



【久保英恵さんプロフィール】



ポジション:フォワード スティック:右

世界選手権 13 回、オリンピック 3 大会出場(2014 ソチ、2018 平昌、2022 北京) 出場 91 試合、得点 44、アシスト 38

2023年 日本アイスホッケー連盟 50 周年表彰 特別功労賞受賞

当社はこれからも、スポーツ協賛を通じて、社会の元気・長生きに向けた取組みに貢献してまいります。

以上





太陽生命保険株式会社 広報部 東京都中央区日本橋 2 - 7 - 1